1
Informaciones Generales
PRESENTACIÓN
La familia Cipriani, originaria de la ciudad de Rovereto, Trento (Italia), después de haber tra-
bajado, desde el comienzo de 1900, en distintos sectores de producción industrial, a partir
de 1961 para la fabricación a frío de perfiles para la construcción civil. A mediados de '70
aconctece la elección definitiva; la atención se centra en la producción de perfiles de acero
para las placas de yeso para "drywall" y sistemas de forro. Tambien hoy en día, la CIPRIANI

SEPARACIÓN
(mm)
CONTENIDO CAJA N°
CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
600x600
trama
600x1200
PRINCIPAL 3700 33
24
M24333700B 50 100 20 74,00 25,3 24 0,83 0,83
SECUNDARIO 1200 28 B24281200B 300 - 60 72,00 21,6 48 1,67 1,67
SECUNDARIO 600 20 B2420600B 300 - 60 36,00 12,8 48 0,83 -
SISTEMA BR24  - TRAMA 625x625 – 625x1250
DIMENSIÓNES
CÓDIGO
CIPRIANI
SEPARACIÓN
(mm)
CONTENIDO CAJA N°
CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
625x625
trama
625x1250
PRINCIPAL 3750 33
24
M24333750B 78,13 156,20 20 75,00 25,7 24 0,8 0,8
SECUNDARIO 1250 28 B24281250B 312,50 - 60 75,00 22,6 48 1,6 1,6
SECUNDARIO 625 20 B2420625B 312,50 - 60 37,50 11,3 48 0,8 -
C
A
R
G

SEPARACIÓN
(mm)
CONTENIDO CAJA
N° CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
610x610
trama
610x1220
PRINCIPAL 3657,6 33
24
M24333658B 76,20 152,40 20 73,15 25,0 24 0,82 0,82
SECUNDARIO 1219,2 28 C24281220B 304,80 - 60 73,15 22,0 48 1,64 1,64
SECUNDARIO 609,6 20 C2420610B 304,80 - 60 36,58 11,0 48 0,82 -
Sistema BR24
Trama: 610x610 - 610x1220
C
A

SEPARACIÓN
(mm)
CONTENIDO CAJA
N° CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
600x600
trama
600x1200
PRINCIPAL 3700 38
24
M24383700B 50 100 20 74,00 25,3 24 0,83 0,83
SECUNDARIO 1200 33 C24331200B 300 - 60 72,00 20,2 48 1,67 1,67
SECUNDARIO 600 28 C2428600B 300 - 60 36,00 8,8 48 0,83 -
SISTEMA ST24 - TRAMA 625x625 – 625x1250
DIMENSIÓNES
CÓDIGO
CIPRIANI
SEPARACIÓN
(mm)
CONTENIDO CAJA
N° CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
625x625
trama
625x1250
PRINCIPAL 3750 38
24
M24333750B 78,13 156,20 20 75,00 25,7 24 0,8 0,8
SECUNDARIO 1250 33 C24331250B 312,50 - 60 75,00 21,0 48 1,6 1,6
SECUNDARIO 625 28 C2433625B 312,50 - 60 37,50 9,3 48 0,8 -
Sistema ST24
Trama:  600x600 - 600x1200 / 625x625 - 625x1250
C
A

(mm)
CONTENIDO CAJA
N° CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
610x610
trama
610x1220
PRINCIPAL 3657,6 38
24
M24283658B 76,20 152,40 20 73,15 25,0 24 0,82 0,82
SECUNDARIO 1219,2 33 C24281220B 304,80 - 60 73,15 20,5 48 1,64 1,64
SECUNDARIO 609,6 28 C2428610B 304,80 - 60 36,58 9,0 48 0,82 -
Sistema ST24
Trama: 610x610 - 610x1220
C
A

SEPARACIÓN
(mm)
CONTENIDO CAJA
N° CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
600x600
trama
600x1200
PRINCIPAL 3700
38 15
M15383700B 50 100 20 74,00 22,2 24 0,83 0,83
SECUNDARIO 1200 C15381200B 300 - 60 72,00 20,4 48 1,67 1,67
SECUNDARIO 600 C1538600B 300 - 60 36,00 10,2 48 0,83 -
SISTEMA MX15 - TRAMA 625x625 – 625x1250
DIMENSIÓNES
CÓDIGO
CIPRIANI
SEPARACIÓN
(mm)
CONTENIDO CAJA
N° CAJA/
PALLET
CANTIDADES DE
PERFILERIA por m2
L A AN x y N°unidades m Kg
trama
625x625
trama
625x1250
PRINCIPAL 3750
38 15
M15383750B 78,13 156,20 20 75,00 22,5 24 0,8 0,8
SECUNDARIO 1250 C15381250B 312,50 - 60 75,00 21,2 48 1,6 1,6
SECUNDARIO 625 C1538625B 312,50 - 60 37,50 11,6 48 0,8 -
Sistema MX15
Trama:  600x600 - 600x1200 / 625x625 - 625x1250
C
A